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Motion av Magnus Olsson (SD) och John Roslund (-) 
Malmö - framtidens industristad 
STK-2025-1443 

Servicenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Servicenämnden föreslår att motionens fjärde att-sats anses besvarad mot bakgrund av 
inrättandet av en uppföljningsfunktion med fokus på uppföljning av sociala villkor i 
stadens avtal. Inom servicenämndens verksamheter pågår en rad initiativ mot 
korruption och brott i välfärden. 
 
Servicenämnden lämnar också upplysningar om Företagslotsen i en kommentar till 
motionens andra att-sats om att inrätta ett lokalt industriråd. Servicenämnden 
konstaterar att Företagslotsen, inom ramen för sitt uppdrag, bidrar till att underlätta för 
industri- och verkstadsföretag. Frågor som berör behovet av, eller innehållet i, ett 
eventuellt lokalt industriråd ligger utanför servicenämndens ansvarsområde och 
hanteras inte av nämnden. 

Servicenämnden kommenterar inte första och tredje att-satserna eftersom de inte rör 
nämndens ansvarsområde. 

Yttrande 
 
Servicenämnden föreslår att motionens fjärde att-sats anses besvarad mot 
bakgrund av följande: 
 
Kommunfullmäktige gav i december 2023, §250, kommunstyrelsen i uppdrag att 
inrätta en uppföljningsfunktion med fokus på uppföljning av sociala villkor i stadens 
avtal samt att tillsammans med servicenämnden, tekniska nämnden och miljönämnden 
samordna arbetet med uppföljning av sociala villkor i stadens avtal. Som en del av 
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stadskontorets utökade uppföljningsfunktion, med fokus på arbetslivskriminalitet, har 
servicenämnden tilldelats medel för att stärka sitt arbete inom området. 
Stadsfastigheter har i samarbete med stadskontoret utvecklat rutiner, 
upphandlingsunderlag och riskbedömningsverktyg för att förebygga arbetskriminalitet 
och säkerställa korrekta och uppföljningsbara krav. Utvecklade upphandlingskrav har 
implanterats i nya projektspecifika- och ramavtalsupphandlingar och kommer att ingå i 
kommande upphandlingar. Uppföljning av entreprenörer sker genom revisioner, 
oanmälda platsbesök och granskning av dokumentation och rutiner. 
 
Servicenämnden tar arbete mot den svarta ekonomin på stort allvar och utöver ovan 
nämnda satsning pågår inom nämndens verksamheter en rad initiativ mot korruption 
och brott i välfärden.  
 
 
Servicenämnden lämnar följande upplysningar om Företagslotsen i en 
kommentar till motionens andra att-sats om att inrätta ett lokalt industriråd: 

Servicenämndens verksamhet Företagslotsen, placerad vid Kontaktcenter, arbetar med 
kommunal service i samband med uppstart eller expansion av företag i alla branscher, 
inklusive industri- och verkstadsföretag. 

Företagslotsen hanterar inkommande företagsärenden och samordnar vid behov 
insatser mellan berörda förvaltningar. Förfrågningar som rör etablering eller flytt av 
företag vidarebefordras direkt till stadskontorets etableringsteam, som har ett särskilt 
ansvar och kompetens inom detta verksamhetsområde. 

Utöver den direkta ärendehanteringen arbetar Företagslotsen proaktivt med att 
informera om tillståndsprocesser genom kommunens webbplats och utåtriktade 
aktiviteter.  

Företagslotsen sammankallar ett forum där chefsföreträdare från relevanta 
förvaltningar möts för att gemensamt driva serviceprocessen för företagare och stärka 
den kommunala företagsservicen. Genom ett kontinuerligt inlyssnande arbete fångas 
företagens behov och utmaningar upp och förmedlas vidare till berörda förvaltningar. 

Frågor som berör behovet av, eller innehållet i, ett eventuellt lokalt industriråd ligger 
utanför servicenämndens ansvarsområde och hanteras inte av nämnden. 

 

Servicenämnden kommenterar inte första och tredje att-satserna eftersom de 
inte rör nämndens ansvarsområde.
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Ordförande Frida Trollmyr (S) 

Nämndsekreterare Jim Johannesson 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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